
DELIBERA CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
N° 679 IN DATA 26/02/2024

ESTRATTO DAL VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N° 2/2024 

OGGETTO:ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA PER IMPUTAZIONE RESIDUE 
SOMME NOLI ESCAVATORI

L’anno 2024 (duemilaventiquattro ) il giorno 26 (ventisei) del mese di Febbraio alle ore 26/02/2024 
in seconda convocazione in Chiusi Scalo, presso la sede del Consorzio per la bonifica della Val di 
Chiana Romana e Val di Paglia, si è riunito il Consiglio di Amministrazione del Consorzio per la 
Bonifica della Val di Chiana Romana e Val di Paglia, convocato con invito in data 20 febbraio 2024 
prot. n° 576.

Assume la presidenza il Dott. Mario Mori 

Consiglieri: presenti n° 4 assenti n° 3 
PRESENTI PRESENTI

1) MORI MARIO Presidente X
2) BELLEZZA MARCELLO Vice-Presidente Vicario X
3) DI GIROLAMO VALENTINO Vice-Presidente X
4) BACCHIO ALBERTO Consigliere X
5) CROCE CRISTINA Consigliere X
6) COTTINI ROBERTO Consigliere X
7) MARAVALLE GIAN LUIGI Consigliere X

Per il Collegio dei Revisori dei Conti sono presenti:
PRESENTI ASSENTI

1) SIMONI RICCARDO Presidente X
2) SABBA ROSANNA Revisore Effett. X
3) PORFIDO ALBERICO Revisore Effett. X

Assiste il Direttore: Avv. Carlo Baldassari

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Deliberazione n.679 del 26/02/2024
Documento firmato digitalmente da Carlo Baldassari, mario mori. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE:

premesso:

• che con propria precedente delibera n° 492 del 28 novembre 2022 è stato affidato il nolo a 

freddo di escavatore cingolato mod. Komatsu PC210NLC-11 per un periodo di 24 mesi, alla 

ditta Domenichini Group S.r.l., con sede in Perugia (PG) – Via del Mercato n° 9, al canone 

mensile di Euro 2.700,00 + IVA, impegnando la somma di Euro 32.400,00 + IVA, quale 

quota parte della somma complessiva di Euro 64.800,00 + IVA, al Cap. 1/7/230.00 del 

Bilancio di previsione 2023, e dando atto che la residua somma di Euro 32.400,00 + IVA 

sarebbe stata impegnata con apposito provvedimento successivamente all’approvazione del 

Bilancio di previsione 2024;

• che con propria precedente delibera n° 493 del 28 novembre 2022 è stato affidato il nolo a 

freddo di un escavatore cingolato mod. CAT 313F, per un periodo di 24 mesi, alla ditta 

Compagnia Generale Trattori S.p.A., con sede in Vimodrone (MI) – Strada Statale Padana 

Superiore n° 19, al canone mensile di Euro 2.328,00 + IVA, impegnando la somma di Euro 

27.936,00 + IVA, quale quota parte della somma complessiva di Euro 55.872,00 + IVA, al 

Bilancio di previsione 2023, e dando atto che la residua somma di Euro 27.936,00 + IVA 

sarebbe stata impegnata con apposito provvedimento successivamente all’approvazione del 

Bilancio di previsione 2024;

preso atto che con propria precedente delibera n° 641 in data 30 novembre 2023 è stato 

approvato il Bilancio di previsione esercizio 2024;

ravvisata la necessità di provvedere all’impegno della spesa delle residue somme in argomento;

visti:

• il Codice etico;

• l’art. 23 del vigente Statuto;

a voti unanimi, resi a norma di Statuto

D E L I B E R A:

1) di impegnare la somma di Euro 32.400,00 + IVA, relativa al saldo del canone di nolo a freddo 

dell’escavatore cingolato mod. Komatsu PC210NLC-11, al Cap. 1/7/230.00 del Bilancio di 

previsione 2024, che risulta munito di sufficiente disponibilità;

2) di impegnare la somma di Euro 27.936,00 + IVA, relativa al saldo del canone di nolo a freddo 

dell’escavatore cingolato mod. CAT 313F, al Cap. 1/7/230.00 del Bilancio di previsione 2024, 

che risulta munito di sufficiente disponibilità;

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Deliberazione n.679 del 26/02/2024
Documento firmato digitalmente da Carlo Baldassari, mario mori. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



3) di dichiarare che la presente delibera diventa efficace ed immediatamente esecutiva a decorrere 

dal primo giorno della sua pubblicazione nell’albo online del Consorzio.

Letto, approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE IL DIRETTORE

(Dott. Mario Mori) (Avv. Carlo Baldassari)
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.)

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Deliberazione n.679 del 26/02/2024
Documento firmato digitalmente da Carlo Baldassari, mario mori. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Deliberazione n.679 del 26/02/2024
 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



DELIBERA CONSIGLIO DI 
AMMINISTRAZIONE

N° 679 IN DATA 26/02/2024

OGGETTO:ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA PER IMPUTAZIONE 

RESIDUE SOMME NOLI ESCAVATORI

 RELATA PUBBLICAZIONE  

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo pretorio on-line di questo Consorzio 

per 15 giorni consecutivi dal 04/03/2024 al 19/03/2024 .

Chiusi Stazione, lì 04/03/2024  

 IL DIRETTORE 
 Baldassari Carlo 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.)

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Deliberazione n.679 del 26/02/2024
Documento firmato digitalmente da Carlo Baldassari. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


